
mummilli Lider Heydər Əliyevin ölkənin milli
təhlükəsizlik prioritetlərini dəqiq, aydın

müəyyənləşdirməsi, cəmiyyətlə dövlət arasında olan
inamın və etimadın daha da möhkəmlənməsinin
təmin edilməsi sahəsində misilsiz xidmətləri həmin
strategiyanın məzmununu təşkil edir. 

Tarixə qovuşma prosesi, müəyyən zaman daxilində
baş verir və bu zamandan maksimum səmərəli yarar-
lanma, onu xalqın, millətin təhlükəsiz yaşamasına,
inkişafına, gələcəyinə, dövlətin möhkəmləndirilməsinə
yönəltmək missiyası şəxsiyyətlərin fəaliyyəti, adı ilə
bağlı olur. Heydər Əliyev, şəxsiyyət kimi tarixi hadisədir.
Tarix şəxsiyyəti, bu cür şəxsiyyətlər isə unudulmaz
tarixi yaradır. Müdriklər demişlər ki, şəxsiyyəti mühit
və hadisələr yetirir, ancaq hadisələri də şəxsiyyətlər
idarə edir və hadisələr özü də onların izini daşıyır.

Fəaliyyətinin hər dövründə zamanı boşa keçirməyən,
əksinə, zamanı əməlləri ilə zənginləşdirən Ulu Öndər
Heydər Əliyevin ən əsas, müqəddəs istəyi xalqın
birliyinə, dünya azərbaycanlılarının həmrəyliyinə
söykənən təhlükəsiz, güclü, möhtəşəm, qüdrətli müasir
dövlətin yaradılması olmuşdur. Ümumbəşəri
xüsusiyyətləri özündə cəmləşdirən milli lider Heydər
Əliyev milli dövlətçiliyi və azərbaycançılıq ideyalarını
hər şeydən üstün tutmuşdur və o, xalqın öz Vətəninə
ürəkdən bağlı olan nadir şəxsiyyətlərindəndir. Belə
şəxsiyyətlər tarixin ən çətin və keşməkeşli dövrlərində
milli ruhun enerjisindən, xalqın tarixi-siyasi tələbatından
və genetik potensialından doğulur.

Heydər Əliyev öz parlaq siyasi zəkası və istedadı
sayəsində yeni Azərbaycanı, onun bugünkü
gerçəkliklərini yaratmış və gələcəyə aparan yolları

müəyyən etmişdir. Məhz buna görə
də Azərbaycan tarixinin 1969-cu
ildən bəri yaşanan dövrü Heydər
Əliyevin adı ilə sıx bağlıdır və
tariximizə Heydər Əliyev dövrü kimi
həkk olunmuşdur. Heydər Əliyevin
dövlətçilik strateji proqramında
azərbaycançılıq məfkurəsi xüsusi
yer tutmuşdur. Heydər Əliyevin

1987-ci ilin oktyabrında Sovet İttifaqı Kommunist
Partiyası Mərkəzi Komitəsinin Siyasi Bürosunun və
şəxsən Baş katib Mixail Qorbaçovun yeritdiyi siyasi
xəttə etiraz əlaməti olaraq tutduğu vəzifələrdən
istefa verməsi, 1990-cı ilin 20 yanvarında sovet
qoşunlarının Bakıda törətdiyi xüsusi ağır cinayətlər
ilə əlaqədar ertəsi gün Azərbaycanın Moskvadakı
nümayəndəliyində bəyanatla çıxış edərək, Azərbaycan
xalqına qarşı törədilmiş xüsusilə ağır cinayətin
təşkilatçıları və icraçılarının cəzalandırılmasını tələb
etməsi, Dağlıq Qarabağda yaranmış kəskin münaqişəli
vəziyyətlə bağlı SSRİ rəhbərliyinin ikiüzlü siyasətinə
etiraz əlaməti olaraq, 1991-ci ilin iyulunda Sovet
İttifaqı Kommunist Partiyasının sıralarını qətiyyətlə
tərk etməsi vətənpərvərliklə, azərbaycançılıq məfkurəsi
ilə bağlı idi. Bu, əsl vətənpərvərlik mövqeyinin nümayişi
idi.

Azərbaycanda dövlətçilik ənənələrinin XX əsrin
sonlarında bərpa edilib zənginləşdirilməsi, Azərbaycanın
müstəqilliyinin möhkəmləndirilməsi, onun əbədi,
dönməz xarakter alması, ölkəmizin dinamik iqtisadi
inkişaf yolu ilə inamla irəliləməsi, onun beynəlxalq
nüfuzunun sürətlə artması Heydər Əliyevin səmərəli
fəaliyyəti sayəsində mümkün olmuşdur. Heydər Əliyev
öz müdrik rəhbərliyi, siyasi uzaqgörənliyi, qətiyyəti
və əzmkarlığı ilə zəmanəmizin görkəmli siyasi xadimi
kimi tanınmış, Azərbaycan xalqının Ümummilli Liderinə
çevrilmişdir. Azərbaycan ziyalısını keçən yüzilliklərdə
ən ciddi bir şəkildə düşündürən milli dirçəliş problemləri
bütöv şəkildə Heydər Əliyevin fəaliyyəti ilə strateji
dövlət siyasəti müstəvisinə keçmişdir. Azərbaycanın
hərtərəfli inkişafı üçün, xüsusən də təhlükəsizliyin və
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Heydər Əliyev
cinayətkarlığa qarşı
mübarizədə xilaskarlıq
missiyasının banisi kimi

Hər bir dövlətin yaşaması və xalqın varlığını
da vam etdirməsi üçün onun milli təhlükəsizlik
stra tegiyasının mövcudluğu mütləqdir. Mə -
lum dur ki, Azərbaycan Respublikasının milli
təh lükəsizliyi siyasi, iqtisadi, hərbi, sosial, in -
for  masiya, ekologiya, elm, mədəniyyət, mə -
nə viyyat və digər sahələr üzrə təmin olunur. Ölkənin milli təh -
lü kəsizliyinin təminatının əsas məqsədləri insan – onun hüquq
və azadlıqlarının, cəmiyyət – onun maddi və mənəvi dəyərlərinin,
döv lət – onun müstəqilliyi, suverenliyi, konstitusiya quruluşu
və ərazi bütövlüyünün təmin edilməsidir. Hər bir dövlət öz təh -
lü kəsizlik strategiyasını məhz milli maraqları və mənafeləri
əsa sında formalaşdırır.



sabitliyin olması onun hazırladığı strateji istiqamətlər
hələ uzun illər müstəqil Azərbaycan dövlətinin
möhkəmləndirilməsi və gücləndirilməsi, iqtisadi
qüdrətinin artırılması, xalqımızın layiq olduğu xoşbəxt
həyata qovuşması işinə xidmət edəcəkdir.

1993-cü ilin yayında xalqın təkidli tələbi ilə ha ki -
miyyətə qayıdan Heydər Əliyev öz böyük siyasi təc -
rü bəsi və müdrikliyi ilə Azərbaycanı təhlükəli və ziy -
yət dən çıxarmağa nail oldu. İlk növbədə, hakimiyyət
va kuumu aradan qaldırıldı, respublikanın müxtəlif
böl gələrində baş qaldırmış cinayətkar dəstələr, destruk -
tiv qüvvələr xalqın fəal köməyi ilə zərərsizləşdirildi,
və təndaş müharibəsinin qarşısı alındı. Azərbaycanın
döv lətçiliyinə, müstəqilliyinə, ərazi bütövlüyünə qəsdlər
təş kil edən cinayətkar ünsürlər cəmiyyətdən təcrid
edil di. 1994-cü ilin mayında Ermənistan-Azərbaycan
mü haribəsində atəşkəsə nail olundu. Heydər Əliyev
Azər baycan həqiqətlərini, xüsusilə Ermənistan-Azər -
bay can, Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin mahiyyətini
dün ya ictimaiyyətinə çatdıra bildi.

Azərbaycan yalnız Heydər Əliyevin hakimiyyətə
qa yıdışından sonra özünün geosiyasi imkanlarını ger -
çək ləşdirməyə başlamışdır. Heydər Əliyevin siyasi
zə kası sayəsində Azərbaycanın beynəlxalq aləmdən
təc rid olunmaq təhlükəsi aradan qaldırılmışdır. Dünya
si yasət meydanında cərəyan edən proseslərə təsir
ba xımından Azərbaycan rəhbəri həmişə öz sözü, öz
çəkisi, öz sanbalı ilə seçilmişdir. Heydər Əliyevin xarici
siyasət məsələlərinə müstəsna əhəmiyyət verməsi,
beynəlxalq miqyasda uğurlu və cəsarətli addımlar
atması, milli məqsədlər naminə ən nüfuzlu tribunalar-
dan bacarıq və məharətlə istifadə etməsi Azərbaycan
dövlətçiliyinin bu günü və gələcəyi baxımından son
dərəcə əhəmiyyətli olmuşdur.

Heydər Əliyevin fəal diplomatiyası nəticəsində
Azərbaycan dünyanın demokratik dövlətlərinin və
aparıcı beynəlxalq təşkilatların ölkəmizə, onun zorla
cəlb olunduğu silahlı münaqişəyə münasibətinin
əsaslı surətdə dəyişməsinə nail ola bilmişdir. Heydər

Əliyevin xarici siyasətinin əsasını sülh, beynəlxalq
hü quq normalarına, sərhədlərin bütövlüyünə və to -
xunulmazlığına, dövlətlərin ərazi bütövlüyünə hörmət
və qarşılıqlı surətdə faydalı əməkdaşlıq prinsipləri
təş kil etmişdir.

Azərbaycanın müasir dövlətçiliyi tarixində müstəqillik
dövrünün arxada qalan hər ilinin öz yeri vardır.
Müstəqil Azərbaycanın keçdiyi sınaqlar, döv lət çi li -
yi mizin ən ağır günlərində Heydər Əliyev qətiyyəti
və müdrikliyi xalqımızı və Azərbaycanımızı həmişə
xi las etmişdir. Ümummilli Liderimiz keçilməsi müm -
kün ol mayan maneələri dahiyanə yanaşması ilə
bö yük əzm və səylə qət etmişdir. Ulu Öndər Heydər
Əli yev de mişdir: “Ağıl olan yerdə zora ehtiyac yox -
dur. Tarix hə mişə hər şeyi öz yerinə qoyur”.

Azərbaycan xalqının dahilik rəmzi olan Heydər
Əliyevin dövlət, millət qarşısında tarixi xidmətləri
zaman keçdikcə daha aydın görünür. Aydın görünür
ki, Heydər Əliyev rəhbərliyinin bütün dövrlərində
daim tərəqqisi üçün çalışdığı, zəngin mədəniyyəti,

böyük tarixi keçmişi ilə həmişə qürur duyduğu və
gələcək nəsillərin taleyi üçün düşündüyü doğma
yurdu Azərbaycanı bir dövlət kimi zamanın ağır və
sərt sınaqlarından çıxarmışdır. O, böyük siyasi və
dövlət xadimi, xalqın şəksiz lideri olaraq hələ sağlığında
canlı əfsanəyə çevrilmiş, buna görə də Heydər Əliyev
fenomeni həmişə diqqətləri cəlb etmiş, heyranlıq
doğuracaq dərəcədə coşğun siyasi fəaliyyəti istər
ölkə, istərsə də dünya miqyasında kök atmışdır.

Ulu Öndərin uzaqgörən müdrik siyasəti nəticəsində
müstəqil Azərbaycan dünya xalqları içərisində inkişaf
et miş dövlətlər birliyində öz layiqli yerini tutmaq, tə -
rəqqi etmiş ölkələr sırasına qoşulmaq yolunda böyük
inam və qətiyyətlə irəliləmişdir. Qısa müddətdə Azər -
bay canın beynəlxalq imici dəyişmiş, ölkəmiz dünyanın
si yasi və iqtisadi arenasının fəal subyektlərindən bi -
rinə çevrilmişdir. Bütün ölkədaxili, regional və coğrafi-
si yasi maneələrə baxmayaraq, Azərbaycan dövlət
qu ruculuğu və iqtisadi inkişaf sahəsində böyük nai -
liy yətlər əldə etmişdir. Məhz Heydər Əliyevin hakimiyyəti
döv ründə ölkədə siyasi plüralizm yaranmış, cəmiyyət
əsl demokratiya yolu ilə inkişaf yoluna çıxmışdır.

Heydər Əliyevin dövlət və xalq qarşısındakı tarixi
xid mətlərini heç kim inkar edə bilməz. Onun ölkədə
və təndaş həmrəyliyinə nail olunması, ağır təhdidlərə
sə bəb ola biləcək cinayətkar dəstələrin zə rər siz ləş -
di ril məsi, sabitlik yaradılması, müstəqil dövlət qu -
rulması, iqtisadi-sosial sahədə, nest strategiyasında
ta rixi addımlar atılması, bütün sahələrdə mühüm
isla hatlar həyata keçirilməsi, bey nəlxalq aləmdə res -
publikanın mövqeyinin möh kəm lən dirilməsi sahəsində
gör düyü işlər unudulmazdır. Ulu Öndər ölkədə bazar
iq tisadiyyatının təşəkkül tap ma sında, Azərbaycana
xa rici investisiyaların cəlb olun masında, beynəlxalq
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iqtisadi əlaqələrin ge niş lən dirilməsində, xalqın rifah
halının yüksəldilməsində çox böyük işlər görmüşdür.
Məhz Heydər Əliyevin sa yə sində Azərbaycan inkişaf
etmiş və sivil dövlətlər sı rasına çatmışdır. Ümumiyyətlə,
siyasi, iqtisadi, sosial, mə dəni həyatda, beynəlxalq
sahədə kifayət qədər nai liyyətlər qazanılmışdırsa,
dövlətçiliyin güc lən di ril mə sində, ölkənin tərəqqisində
nə qədər yeniliklər, uğur lar əldə edilmişdirsə – bunlar
Heydər Əliyevin sa yə sində mümkün olmuşdur.

Müdrik şəxsiyyət Heydər Əliyevin rəhbərliyi ilə
apa rılmış məqsədyönlü siyasət nəticəsində ölkənin
iq tisadi həyatında qazanılmış ən mühüm uğurlardan
biri də dünyanın inkişaf etmiş nüfuzlu şirkətləri ilə
bağ lanmış nest müqavilələri olmuşdur. Bu müqavilələr
Azər baycan iqtisadiyyatının gələcək inkişafı üçün ge -
niş perspektivlər açmışdır. Heydər Əliyevin nest stra -
te giyası dövlətimizin müstəqilliyinin qarantına çev -
ril məklə yanaşı, azad iqtisadi münasibətlər me xa -
nizm lərini də hərəkətə gətirmiş, ölkəmizin dünya iq -
ti sadi məkanına dinamik inteqrasiyasını, xalqımızın
ri fahının artması üçün çox önəmli olan xarici sər ma -
yələrin cəlb edilməsini təmin etmişdir. Bütün bunlar
dövlətimizin daxili qüdrəti ilə yanaşı, beynəlxalq nü-
fuzunun artırılmasına xidmət edir. Xəzərin Azərbaycan
hissəsində dünyanın tanınmış nest şirkətləri ilə ya -
taq ların birgə işlənməsi üzrə ilk sazişlərin, “Əsrin
mü qaviləsi”nin imzalanması, ölkəmizin parlaq gə lə -
cə yinə stimul yaradan yeni nest strategiyası Heydər
Əliyev müdrikliyinin bariz nümunəsi idi. Siyasi və iq -
ti sadi böhran keçirən bir ölkədə qısa zamanda sabitlik
ya ratmaq, dünyanın nəhəng şirkətlərini regiona cəlb
et mək, konkret olaraq milyard dollarla ölçülən sazişləri
im zalamaq, sözsüz ki, uzaqgörən siyasət və müdriklik
tə ləb edirdi. “Əsrin müqaviləsi”nin Azərbaycanın parlaq
in kişafı üçün nə demək olduğunu hamı anlamalıdır”.
Bu sözlər məhz Ümummilli Lider Heydər Əliyevə
məx  sus dur.

Xüsusi vurğulanmalıdır ki, müstəqil Vətənimizin
so sial, iqtisadi, siyasi inkişafı, Cənubi Qafqaz bölgəsində
sül hün və əmin-amanlığın bərqərar olması isti qa -
mə tində Heydər Əliyev dühasının yeritdiyi siyasi kurs
– Azərbaycanın beynəlxalq aləmə geniş inteqrasiyasına
rə vac verən bu tərəqqi yolu ölkəmizin sayılıb-seçilən
döv lətlər arasında öz layiqli yerini tutmasına, ən
əsa sı isə xalqımızın firavan və xoşbəxt gələcəyinə
tam təminat vermişdir.

Təbii ki, 2003-cü ilə qədərki tarixi nailiyyət bu
döv rə qədər keçən son iyirmi ildə hüquqi dövlət qu -
ru cu luğu, iqtisadi, sosial, humanitar və xarici siyasət
sa həsində aparılan müdrik siyasi xəttin məntiqi nə ti -
cə sində qazanılmışdır. Azərbaycanın müharibə şə rai -
tin də yaşamasına və keçid dövrünün mahiyyətindən
do ğan çətinliklərə baxmayaraq, bu müddət ərzində
Heydər Əliyevin gərgin və yorulmaz fəaliyyəti de -

mok ratik təsisatların, vətəndaş cəmiyyətinin for ma -
laş ması prosesinə, ictimai-siyasi sabitliyin, dövlət
təh lükəsizliyinin təminatına və güclü iqtisadi potensialın
ya ranmasına gətirib çıxarmışdır. Bərqərar olmuş icti-
mai-siyasi sabitlik, əlverişli iqtisadi mühit xarici sər -
ma yələrin həcminin artmasına səbəb olmuşdur. Nest
stra tegiyasının uğurla həyata keçirilməsi sosial-iq -
tisadi inkişafa təkan vermiş, əhalinin sosial həyat
şə raiti yaxşılaşdırılmış, yoxsulluğun səviyyəsinin azal -
dıl ması üçün mühüm işlər görülmüşdür. Milli-mənəvi
də yərlərin qorunub saxlanılması, zənginləşməsi və
gənc nəslin vətənpərvərlik ruhunda tərbiyəsi dövlətin
pri oritet vəzifələrindən birinə çevrilmişdir. Siyasi siste -
min demokratik prinsiplər əsasında inkişafı, cə miy -
yə timizdə ümumbəşəri dəyərlərin dərin kök salması
Azər baycanın beynəlxalq aləmə sıx inteqrasiyasına
və formalaşmaqda olan demokratik dövlət kimi ta -
nın masına yol açmışdır. Azərbaycanın dövlət müs tə -
qil liyinin qorunması və təhlükəsizliyinin möh kəm lən -
di rilməsi, dövlətlərarası əlaqələrin inkişaf etdirilməsi,
bey nəlxalq və regional təşkilatlarla səmərəli əməkdaşlıq
öl kəmizin beynəlxalq münasibətlər sistemində layiqli
yer tutmasını təmin etmişdir. Beləliklə, Ümummilli
Li der Heydər Əliyevin ölkəmizə rəhbərlik etdiyi 1993-
2003-cü illərdə müstəqil dövlətimizin tərəqqisi üçün
möh kəm təməl yaradılmışdır. Bu dahi insan var qüv -
və si və bacarığını Azərbaycanımızın yüksəlişinə və
bö yük zirvələri qət etməsinə sərf etmişdir. Ulu Öndər
öz həyatının uğurlarını xalqına arxalanmaqda görərək
de mişdir: “Mənim həyat amalım bütün varlığım qədər
sev diyim Azərbaycan xalqına, dövlətçiliyimizə, ölkəmizin
iq tisadi-siyasi, mənəvi inkişafına xidmət edir. Bu yol -
da bütün gücümü və iradəmi yalnız müdrik və qə dir -
bilən xalqımdan almışam. Ən çətin anlarda, ən mü -
rək kəb vəziyyətlərdə yalnız və yalnız xalqıma ar xa -
lan mı şam. Bu da, mənə dözüm, iradə verib və bütün
uğur larımı təmin edib”.

Xilaskarlıq missiyasının banisi kimi tanınan Heydər
Əliyev XX əsrin son dərəcə mürəkkəb və ziddiyyətli
ta rixi şəraitində fəaliyyət göstərmişdir. Artıq qeyd
et diyimiz kimi, Azərbaycanın ən yeni tarixinin bütöv
bir qərinəsi Heydər Əliyev şəxsiyyəti ilə, onun mübarizə
yo lu, böyük quruculuq fəaliyyəti ilə sıx bağlıdır. Məhz
da hi şəxsiyyət Heydər Əliyevin xalqın təkidli tələbi ilə
ikin ci dəfə siyasi hakimiyyətə gəlməsi Azərbaycanın
müs təqillik tarixində yeni bir mərhələnin başlanğıcını
qoy muşdur. O dövrü bir anlığa xatırlayanda göz önü -
nə, ilk növbədə, ölkədə hökm sürən anarxiya və xaos,
hərc-mərclik və dərəbəylik gəlir. Bütün bunlara son
qoy maq, ictimai-siyasi prosesləri nor mal məcraya
yönəltmək hər kə sin işi deyildi və bu missiyanı öz li -
derlik və xilaskarlıq səyi və bacarığı sa yəsində
əbədiyaşar Prezident Hey dər Əliyev üzərinə götürdü,
bu döv ləti əbədi, sarsılmaz və qüdrətli döv lətə,
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Azərbaycanın müstəqilliyini dün ya
müstəvisində reallığa çevirdi. Bə li,
əsl həqiqətdir ki, bu böyük şəx -
siyyət öz dərin zəkası, iti ağlı və
mətin iradəsi ilə Azərbaycanımızı
yük səltdi, qorudu, müstəqilliyini ya -
şatdı və əbədiləşdirdi. İndi Azər -
bay can adı Heydər Əliyevin adı ilə
qo şa çəkilir. Beləliklə. “Bu və ya di -
gər xalqın böyüklüyü onun sayca
çox luğu ilə deyil, bəşəriyyətə bəxş
et diyi dühalarla ölçülür” – müdrik
kəlamı təsdiqini ta pır.

Məhz Ulu Öndərin tarixi şəxsiyyət
kimi meydana çıx ması Azər bay -
can da yeni günəşin doğmasına, öl -
kə  mizin parlaq gələcəyinin bərqərar
ol masına təkan ver di. Azərbaycanın
inkişaf yolunu müəyyən edən Hey dər Əliyevin səyləri
nəticəsində ölkəmizin ictimai-siyasi, sosial-iqtisadi,
elmi-mədəni həyatında cid di dönüş mərhələsinin
başlanğıcı qoyuldu. Dövlətin əsa sı olan suverenlik,
dövlətçilik, ədalət, demokratiya, mil li yüksəliş, dünyəvi
dövlət və liberal iqtisadiyyat ki mi ümumbəşəri də -
yər lərin sintezini təmin edən mil li ideologiya for ma -
laş dırıldı. Azərbaycanlıları dün ya ya sivil dəyərlərin
da şıyıcısı kimi tanıdan, dünya azər baycanlılarını vətənə
bağ layan azərbaycançılıq fəl səfəsinin əsasları yarandı.
Dün ya xəritəsində su ve ren və müstəqil Azərbaycan
adlı tarixi həqiqət ün va nı hər kəsə bəlli oldu. Heydər
Əliyev sübut etdi ki, si yasət naşıların zənn etdiyi kimi
asan məsələ deyildir. Hət ta ən kəşməkəşli zamanlarda
belə, Azərbaycan xal qının müstəqil olmaq hüququnu
tə min edə bilmək bö yük sənətdir.

Fransanın “Kuryer İnternasional” jurnalının 2003-
cü ilin may nömrəsində nəşrin baş redaktoru Aleksandr
Adler Ulu Öndər Heydər Əliyevə həsr etdiyi məqaləsində
ya zırdı: “Nə sülh, nə də firavanlıq gətirən tufanların
tüğ yan etdiyi müasir dünyada Heydər Əliyev kimi
döv lət xadimləri həmişəkindən daha çox gərəkdir.
Tan rı bu şəxsiyyəti təkcə öz xalqına deyil, həm də
baş qa xalqlara son dərəcə mürəkkəb tarixi bir mə -
qam da göndərmişdir. O, bir sıra ciddi böhranlar ke -
çir miş və onları dəf etmişdir. O, bunların hamısına
mə tanətlə sinə gərmiş və onu mənən və cismən
məhv etmək üçün göstərilmiş bütün cəhdlərə baxma -
ya raq, daha yüksəklərə qalxmışdır”.

Əsl rəhbər kimi məhz Heydər Əliyev Azərbaycan
hə qiqətlərini qətiyyətlə bütün dünyaya tanıda bilmişdir.
Dün ya siyasət meydanında cərəyan edən proseslərə
tə sir baxımından Azərbaycan rəhbəri həmişə öz sözü,
öz çəkisi, öz sanbalı ilə seçilmişdir. Ümumxalq mə -
həb bəti qazanan Heydər Əliyevin bitməz-tükənməz
ener jisi xalqı yaradıcılıq uğurlarına ruhlandırmışdır.

Heydər Əliyev Azərbaycanın təbii sərvətlərindən,

əl verişli coğrafi-strateji mövqeyinin üstünlüklərindən
öl kənin milli mənafelərinə uyğun şəkildə istifadə
edil məsinə yönəldilmiş irimiqyaslı beynəlxalq iqtisadi
sa zişlərin işlənib hazırlanması və həyata keçirilməsi
sa həsində son dərəcə gərgin və səmərəli fəaliyyət
gös tərmişdir. Böyük bir coğrafi məkanda region qüv -
və lərinin birləşməsində də Heydər Əliyevin danılmaz
xid mətləri olmuşdur.

Heydər Əliyevin daxili siyasəti hüquqi dövlət qu -
ru culuğuna, Azərbaycanın hər bir vətəndaşının azad,
sər bəst yaşamaq hüquqlarının təmin edilməsinə, xal -
qın həyat şəraitinin yaxşılaşdırılmasına yönəldilmişdi.
Ba zar iqtisadiyyatı prinsiplərinin bərqərar olması, iq -
tisadi inkişafın təmin edilməsi, Azərbaycanın dünya
iq tisadiyyatına inteqrasiyası, özəlləşdirmə proqramının,
aq rar islahatların həyata keçirilməsi bu siyasətin
prio ritetləri idi.

Heydər Əliyev bizim dahi müasirimizdir. Bu faktın
özü hər bir azərbaycanlı üçün qürur və istixar mən -
bə yidir. Müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurucusu kimi
mil li dövlətçiliyimizin ideya əsasını məhz Heydər Əli -
yev yaratmışdır.

Bütün mənalı həyatını öz xalqına bəxş etmiş
Heydər Əliyevin siyasi və dövlət xadimi kimi zəngin
fəa liyyəti Azərbaycan xalqının tarixində dərin iz bura -
xa raq, əsl dövlət idarəçiliyi məktəbinə çevrilmişdir.
Azər baycan xalqının hələ neçə-neçə nəsli bu böyük
mək təbdən, Heydər Əliyevin zəngin siyasi irsindən
öl kəmizin inkişafı, xalqımızın rifahı naminə fay da la -
na caq dır.

Azərbaycan xalqının milli lideri, müdrik rəhbər və
dahi şəxsiyyətin əziz və işıqlı xatirəsi qədirbilən Azər -
baycan xalqının qəlbində əbədi yaşayacaqdır. Heydər
Əliyev yalnız Azərbaycan xalqının deyil, bütün türk
dünyasının milli lideri, zəmanənin böyük siyasi xadimdir.
Heydər Əliyev hər zaman türklərin qəlbində yaşayacaq
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əf sanədir. Heydər Əliyev 1992-ci ildən başlayaraq
türk dilli dövlətlər arasında iqtisadi, siyasi, ədəbi-mə -
də ni əlaqələrin genişləndirilməsi və möhkəmləndirilməsi
sa həsində gərgin fəaliyyət göstərmişdir. O, bütün
türk dünyasının ən nüfuzlu şəxsiyyəti kimi şöhrət
qa zanmışdır. Məhz ona görədir ki, ictimai rəydə
Heydər Əliyev türk dünyasının qüdrətli bir insanı, bü -
tün türk dünyasında Atatürk kimi özünəməxsus yeri
olan böyük rəhbər kimi ölməzlik qazanmışdır və
Ümum milli Liderə olan sevgi daha da artmışdır.

Heydər Əliyev amili Azərbaycanda həyati əhə -
miy yətə malik bütün dəyişikliklərdə mühüm və həlledici
rol oynamışdır. Məmləkətimizdə gedən prosesləri diq -
qə tindən qoymayaraq, parçalanma, qarşıdurma təh -
lü kəsinin labüdlüyü anında xalqın, Vətənin imdadına
ye tişən Ulu Öndər dövlətçilik təcrübəsinin bütün va -

riant larından istifadə etməyə məcbur olmuşdur. Zə -
ka sının ziyası ilə məmləkətimizi bürümüş zülməti
yox edərək, aydınlığa çıxarmışdır. Ən əsası isə odur
ki, Azərbaycanın müstəqillik yolu ilə inamla ad dım la -
ma sı, uğurlara zənginləşməsi Heydər Əliyevin şəxsiyyət
bü tövlüyünün, əqidəcə saflığının nəticəsi idi.

Azərbaycanın taleyüklü problemlərinin həllində,
mü qəddəs milli vəzifələrin uğurla həyata keçirilməsində,
bey nəlxalq ictimai rəydə, Vətənimizin daha böyük
uğur lar qazanmasında xalqımızın böyük oğlu Heydər
Əliyevin misilsiz xidmətləri təsdiqlənmiş və qəbul
edil mişdir. İnamla demək olar ki, Heydər Əliyevin hə -
yat və idarəetmə salnaməsi, siyasi peşəkarlığı və
ye nil məz iradəsi məhz bu vəzifələrin yerinə ye ti ril -
mə sində başlıca təminat olmuşdur. Heç kəs yaddan
çı  xarmamalıdır ki, Azərbaycanın bölüşdürülməsi və
da xili toqquşmalar, vətəndaş qarşıdurması və etnik
toq quşmalar içərisində boğulmasını nəzərdə tutan
məkr li planlar məhz Heydər Əliyev fenomeni sayəsində
ara dan qalxmışdır.

Heydər Əliyevin siyasi, iqtisadi, ictimai və mədəni
hə yatın bütün sahələrində gerçəkləşdirdiyi planlar
ar tıq bugünkü Azərbaycanın reallığına çevrilmişdir.
Onun fəaliyyəti də, şəxsiyyəti də Azərbaycan tarixinin
ay rılmaz bir hissəsini təşkil edir. Hər bir azərbaycanlının
ta leyində Heydər Əliyev dühasının bir zərrəsi vardır. 

XX əsrdən bəhs edəndə həm də onu üç böyük
ide yanın reallaşdığı, gələn nəsillərə miras qalan ide -
ya lar əsri kimi səciyyələndirirlər. Bunlar suverenlik,
de mokratiya və siyasi inkişaf modelləri ideyalarıdır.

Heydər Əliyev ən qısa zaman kə siyində yüzilliyin
ideyaları sayılan bu üç irsi həyata keçirməyə, suve -
ren, demokratik Azərbaycan dövləti ya ratmağa, onun
özünəməxsus si ya si inkişaf modelini müəy yən ləş dir -
məyə qadir olmuşdur. O, sübut et mişdir ki, heç bir
ideya cəmiyyətə kə nardan diktə və göstərişlə qəbul

et dirilə bilməz. Cəmiyyətin öz içə -
ri sində ideyanı duyan, konkret tarixi
spe sifikaya uyğun tətbiq edən, yeni
ide yaları milyonlara çatdıra bilən
si yasi lider hər şeyə qadirdir.

Bu gün də Heydər Əliyevin mü -
əy yən etdiyi yol davam etdirilir.
Azər baycan inkişaf edir, ən uca
zir vələrə qalxır, beynəlxalq aləmdə
öz nüfuzunu daha da gücləndirir.
İndi Heydər Əliyev ide yaları
Azərbaycan dövlətinin strateji
inkişaf xəttinin ideo loji əsaslarını
təşkil edir. Onun xalqımız, Vətənimiz
qar şısında ən böyük və müqəddəs
borcu onun məm lə kətimizin
nailiyyətlərini gələcəkdə yaşatmaq
və da ha da təkmilləşdirmək

iqtidarında olan layiqli, ləyaqətli bir varisi – İlham
Əliyevi yetişdirməsidir.

Ulu Öndərin bizə zəngin irs olaraq qoyduğu milli
təh lükəsizlik prioritetləri, onun bu istiqamətdə atdığı
ad dımlar Azərbaycan Respublikasının Prezidenti, Ali
Baş Komandan cənab İlham Əliyev tərəfindən uğurla
da vam etdirilir. Heydər Əliyev siyasi kursunun layiqli
da vamçısı olduğunu əməli fəaliyyəti ilə sübuta yetirən
cə nab İlham Əliyevin xalqın böyük dəstəyi və etimadı
ilə Azərbaycan Respublikasının Prezidenti seçilməsi
döv lət başçısının hər bir fərdin mənafeyinə hesablanan
və milli maraqları özündə ehtiva edən çoxşaxəli si -
ya sət yürütdüyünü bir daha təsdiqlədi.

İlham Əliyev türk dünyasının ən qüdrətli sər kər -
də si nin, Heydər Əliyev kimi siyasi liderin, qüd rətli
zəka sahibinin yanında, siyasi kü rəsində bərkimiş,
yetkin dövlət baş çısı olduğunu məsuliyyətli fəa -
liyyətində təsdiqləmişdir. Əgər indi Ulu Öndərin siyasi
varisi, layiqli da vam çisı İlham Əliyev bütün varlığı ilə
müstəqil Azərbaycanımızın si yasi, iqtisadi və mədəni
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inkişafı is  tiqamətində həlledici
əhəmiyyətə ma lik işlər görürsə,
deməli, Heydər Əliyev ideyalarının
həyata ke çi ril mə si başlıca vəzifə
kimi öz ak tu al lığını saxlayır və xalq
da öz Pre zi den  tinin həyata keçirdiyi
məq səd  yönlü siyasəti dəstəkləyir.
Artıq bu bir reallıqdır ki, Azərbaycan
Ümum  milli Liderimizin müəyyən
et  diyi strateji və alternativi olmayan
si  yasi xətt ilə inamla irəliləyir, döv -
lə ti miz gənc və də rin zəkaya malik
li derlə daha sürətlə inkişaf edir.
Azər baycan getdikcə qüd rətli və
dayanıqlı ölkəyə çev rilməklə dünya
miq ya sında öz mövqeyini və yerini
möh kəmləndirir. Ölkə Pre zidenti İl-
ham Əliyev demişdir: “Mə nim
məqsədim bu dur ki, Azərbaycan xalqı daha da yaxşı
yaşasın, əmin-amanlıq olsun, inkişaf olsun. Öl kəmiz
daha da in kişaf etsin, güclənsin və Azərbaycan dün -
yada daha da möhkəm bir dövlətə çevrilsin”.

Prezident İlham Əliyev böyük əzmlə həyata keçirdiyi
qu ruculuq proqramının gerçəkləşməsi yolunda ciddi
təd birlərin görüldüyü vaxtda xalqımızın 2003-cü ilin
de kabrında Ümummilli Lider Heydər Əliyevi itirməsi
bü tün cəmiyyətimizi sarsıtdı. Lakin kədərimiz nə qə -
dər ağır olsa da, xalqımız özünün görkəmli oğlu
Heydər Əliyevin ideyalarına sadiq qalaraq, onun bizə
əma nət qoyduğu müstəqil dövlətçiliyimizi yaşadıb
in kişaf etdirmək üçün qüvvələrini səfərbər etdi,
Ümum milli Liderin siyasi varisi Prezident İlham Əli -
ye vin hər bir vətəndaşın maraqlarını ifadə edən siyasi
kur  su  na dəstək verdi.

Bu gün Azərbaycan ərazi bütövlüyünü bərpa et -
məklə sözün əsl mənasızda yüksək sürətlə böyük
zir vələrə doğru irəliləyir, Azərbaycan öz qüdrətini da -
ha da artırır. Heydər Əliyevin siyasi xəttinin davamçısı
olan Prezident İlham Əliyev hazırda Azərbaycanı mü -
vəf fəqiyyətlə siyasi və iqtisadi modernləşməyə doğru
apa rır. İqtisadiyyatın liberallaşdırılması, ölkənin geo -
si yasi və geoiqtisadi çəkisinin artması, vətəndaş ilə
döv lət arasında vahid birliyin, ahəngdarlığın bərqərar
ol ması Azərbaycanı yüksələn xətlə inkişafa aparır.
Pre zident İlham Əliyevin apardığı siyasət nəticəsində
Azər baycan iqtisadi inkişaf sürətinə görə dünyanın
aparıcı dövlətləri sırasında yer almışdır. Son illər ər -
zin də Azərbaycan rəqabət indeksi üzrə dünyanın 60
öl kəsi içərisində, postsosialist məkanında isə ilk yer -
lərdə təmsil olunmuşdur. Adambaşına düşən birbaşa
xa rici investisiyanın həcminə görə Azərbaycan regionda
lider, dünyada isə ilk onluqdadır. Azərbaycanı dünyanın
ən islahatçı ölkəsidir. Rəqabətə davamlılıq sahəsində
Azər baycan MDB ölkələri arasında şəksiz liderdir.

Son illərdə həyata keçirilmiş tədbirlər ölkədə yoxsulluq
sə viyyəsinin əhəmiyyətli dərəcədə azalmasına gətirib
çı xarmış, saysız hesabsız yeni iş yerləri açılmışdır.
Şə hər və kəndlərimiz günbəgün dəyişir, regionlarımız
mü asirləşir, informasiya-kommunikasiya vasitələrinin
sə mərəli inkişafı sayəsində ölkəmiz mühüm intellektual
mər kəzə çevrilir. Bunların hamısı bir daha ölkəmizin
sü rətli inkişafının və modernləşməsinin bariz nü mu -
nəsidir. Əlbəttə ki, bu nailiyyətlərin əldə olunmasında
mü qəddəs Tanrımızın xalqımıza xoşbəxtlik rəmzi ola -
raq bəxş etdiyi gənc və uzaqgörən liderimiz İlham
Əliyevin fəaliyyəti danılmaz bir həqiqətdir. Dahi şəx -
siy yətin siyasi kursunu davam etdirən cənab İlham
Əliyev böyük əzmkarlıq və mətanət göstərməklə
Azər baycanımızı qət olunması çətin sayılan zirvələrə
ucal dır, dövlətçiliyimizi və tarixi müstəqilliyimizi daha
da möhkəmləndirir.

“Əmin ola bilərsiniz ki, mən Heydər Əliyevin
başladığı bütün işləri axıra çatdıracağam” – söyləyən
Pre zident İlham Əliyev Ulu Öndərimiz tərəfindən mü -
əyyən edilmiş dövlətçilik kursunu davam etdirməklə,
Azər baycanımızı indiki firavan günlərə çatdırmış və
gə ləcəyə, sabaha möhkəm təminat yaratmışdır.

Bütün həyatını xalqa sədaqətlə xidmətə həsr et -
miş Heydər Əliyev öz titanik fəaliyyətində həmişə
xal qa arxalanmış, ən çətin anlarda ona müraciət et -
mişdir. Xalq da heç vaxt ondan öz dəstəyini əsir gə -
mə mişdir. Xalqın Heydər Əliyevə göstərdiyi böyük
eti mad və ehtiram hissləri müdrik rəhbərin dəfn mə -
ra simində də bir daha bütün dünyaya əyani şəkildə
nü mayiş etdirildi. Bu, milyonlarla insanın öz rəhbərinə
bəs lədiyi səmimi hisslərin misli görünməmiş təzahürü
idi.

Azərbaycanın mühüm və həssas coğrafi-strateji
məkanda yerləşməsi, mövcud hərbi-siyasi vəziyyət
və həmçinin ölkəmizdə həyat əhəmiyyətli beynəlxalq
layihələrin həyata keçirilməsi ciddi və kompleks
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təhlükəsizlik tədbirlərinin görülməsini zəruri edir.
Digər aidiyyəti dövlət qurumları ilə birgə, prokurorluq
orqanlarının şəxsi heyəti də xalqımızın mənafelərinin
etibarlı təmin olunması üçün cənab Prezident İlham
Əliyevin ətrafında sıx birləşərək daim ön sıradadır.
Ölkə başçısının dediyi aşağıdakı sözlər hər bir hüquq
mühafizə orqanlarının fəaliyyət prinsipinə, istiqamətinə
çevrilmişdir: “Ölkəmizin keçid dövrünü yaşadığını,
Azər baycanın gənc, müstəqil ölkə, dövlət olduğunu
və hər bir gənc dövlət kimi Azərbaycanın da çoxlu
prob lemləri olduğunu, ölkəmizin coğrafi-siyasi və ziy -
yətini, təbii ehtiyatlarını və ərazimizdən keçən nest-
qaz kəmərlərini, nəhəng enerji layihələrinin Azər bay -
canda həyata keçirilməsini nəzərə alsaq, görərik ki,
müx təlif dairələrin diqqəti Azərbaycana yönəlmişdir.
Biz milli təhlükəsizliyimizə daim hazır olmalıyıq. Yeni
zə manənin çağırışlarına hazır olmalıyıq”.

Azərbaycan Respublikası Silahlı Qüvvələrinin Ali
Baş Komandanın uzaqgörən, praqmatik siyasi təhlilinin
nə ticələri özünü real həyatda açıq-aydın göstərir.
La kin qeyd etmək lazımdır ki, bəzən ayrı-ayrı ölkələrin
əra zisində fəaliyyət göstərən, yaxşı təşkilatlanmış
ci nayətkar birləşmələr şəxsi mənafeləri naminə de -
mok ratiya və inteqrasiya proseslərinin yaratdığı im -
kan lardan sui-istifadə etməklə qanunsuz yolla külli
miq darda gəlir, müxtəlif maddi sərvətlər əldə etməyə
cəhd göstərirlər. Onların bu məqsədlə həyata keçirdikləri
bir sıra cinayətkar fəaliyyətlər isə bütün bəşəriyyət,
o cümlədən Azərbaycan Respublikası üçün böyük
təh lükə yaradır.

Belə ki, ən gəlirli kriminal sahələri əhatə edən bu
fəa liyyətlər bir tərəfdən minlərlə insanın həyatını
məhv edir, digər tərəfdən isə daha ağır cinayətlərin
tö rədilməsinə, o cümlədən terrorçuluq əməllərinin
ma liyyələşməsinə zəmin yaradır. Eyni zamanda, hə -
min əməllər normal dövlətlərarası münasibətlərin

po zulması, müxtəlif sahələrdə
öl kələrin, təşkilat və və tən daş -
la rın əməkdaşlığının ən gəl lən -
mə si kimi mənfi tendensiyalara
da gətirib çıxara bilər.

Ümumiyyətlə, sözügedən ci -
nayətkar fəaliyyətlərə əsas eti -
ba rilə qaçaqmalçılıq, narkotiklərin
qa nunsuz dövriyyəsi, kütləvi qır -
ğın silahları da daxil olmaqla,
qa nunsuz silah-sursat ticarəti,
qey ri-leqal miqrasiya və insan
al veri aid edilir. 

Bu gün cinayətkarlığa qarşı
mü barizə Azərbaycan Pro ku ror -
lu ğu nun qarşısında duran prio -
ritet vəzifələrdən biridir. Kriminal
şə bəkələrin üzvləri insan hüquq
və azadlıqlarından, xüsusilə də,

sərhədlərin şəffaflığından, eləcə də ölkələrarası iqtisadi
əlaqələrdən məharətlə sui-istifadə etməyə cəhd gös -
tə rirlər. İndi bu təhdidlə mücadilə üçün hərtərəfli, çe -
vik və prinsipial yanaşma tələb olunur. Məhz göstərilən
fak torları nəzərə alaraq, prokurorluq cinayətkarlığın
ən təhlükəli təzahürlərinə qarşı barışmaz mübarizə
apa rır.

İndi Ulu Öndərin vəfatından uzun illər keçsə də,
Azər baycan xalqının yaddaşına xilaskar, qurucu, ya -
ra dıcı lider kimi həkk olunan bu dahi insan təkcə bi -
zim yox, bütün dünya azərbaycanlılarının fəxrinə
çev rilmişdir. Heç kəs unutmamalıdır ki, Azərbaycanı
par çalanmaqdan qurtaran, beynəlxalq aləmdə tanıdan,
bu günkü firavan, azad həyatımızın banisi məhz Heydər
Əli yevdir. O, Azərbaycan xalqının dahilik rəmzidir. 

Heydər Əliyevə siyasət səhnəsində heç kim qalib
gə lə bilməmişdir. O, dövlətçilik tarixində Qalib Lider
ob razını yaratdı. Azərbaycan tarixində böyük uğurları
ilə yanaşı, həm də ən müxtəlif səbəblərdən məğlubiyyət
anı yaşayan liderlər çox olmuşdur. Heydər Əliyev isə
Azər baycan xalqına qalibiyyətin canlı obrazını, lider
ör nəyini bəxş etdi. Bu, tariximizdə həmişəlik qürur
ün vanı kimi qalacaq və onun siyasətinə də alternativ
yox dur.

Artıq fəxrlə deyə bilərik ki, Azərbaycan möhkəm,
mil li təhlükəsizliyini təmin edən, cinayətkarlığa qarşı
mü barizədə qətiyyət göstərən qüdrətli dövlətə çevrilib
və bu, böyük şəxsiyyətlərin reallaşdırdıqları inkişaf
kon sepsiyası sayəsində əldə olunan uğurlar ölkəmizin
nur lu sabahının təminatçısıdır.

Nail Əliyev
Baş Prokurorluğun Prokurorluqda 

istintaqa nəzarət idarəsinin prokuroru, 
ədliyyə müşaviri 
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